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™ InterCleal‘ Boletin semanal

Del 27 al 31 de enero, 2020

L Ingreso de nuevas emisiones

a. Instrumentos en colones

Tipo de Dias al Tipo de

Fecha emision Emisor  Colocacion Origen Vencimiento

L. Periodicidad Monto aprobado
Instrumento vencimiento tasa

Titulos individuales desmaterializados

27/01/2020 09/04/2019  00OMADAPCAH35 MADAP VD CI COSTA RICA 09/04/2020 360 Fija 7.55% 12 5,000,285
27/01/2020 18/10/2019  00MADAPCAH43 MADAP VD CI COSTA RICA 18/10/2020 360 Fija 6.51% 12 15,000,000
27/01/2020 27/01/2020  00BPDCOCJV26 ~ BPDC VD CI COSTA RICA 27/01/2021 360 Fija 5.44% 4 2,000,000,000
28/01/2020 27/12/2019  00MADAPCAH50 MADAP VD CI COSTA RICA 27/04/2020 120 Fija 4.32% 12 6,000,000
28/01/2020 29/01/2020  00BNCROE7444 BNCR VE CI COSTA RICA 29/01/2021 360 Fija 5.00% 4 3,000,000,000
28/01/2020 29/01/2020  00BNCROE7451 BNCR VE CI COSTA RICA 29/10/2020 270 Fija 4.75% 4 3,000,000,000
28/01/2020 28/01/2020  00BPDCOCJV34  BPDC VD CI COSTA RICA 28/01/2021 360 Fija 5.43% 2 2,000,000,000
28/01/2020 28/01/2020  00BPDCOCJV42  BPDC VD CI COSTA RICA 28/10/2020 270 Fija 5.06% 2 2,000,000,000
28/01/2020 28/01/2020  00BPDCOCJV59  BPDC VD CI COSTA RICA 28/07/2020 180 Fija 4.78% 2 2,000,000,000
29/01/2020 18/09/2019  0OOMADAPCAH68 MADAP VD CI COSTA RICA 18/03/2020 180 Fija 5.77% 2 6,000,000
29/01/2020 10/04/2019  0OMADAPCAH76 MADAP VD CI COSTA RICA 10/04/2020 360 Fija 7.55% 12 2,040,337
29/01/2020 30/01/2020  00BNCROE7493 BNCR VE CI COSTA RICA 30/10/2020 270 Fija 4.75% 4 1,000,000,000
29/01/2020 30/01/2020  00BNCROE7535 BNCR VE CI COSTA RICA 29/01/2021 359 Fija 5.00% 4 2,200,000,000
29/01/2020 29/01/2020  00BCROOCOL39  BCR VD CI COSTA RICA 29/07/2020 180 Fija 3.25% 4 5,000,000,000
29/01/2020 29/01/2020  00BPDCOCJV67  BPDC VD CI COSTA RICA 29/07/2020 180 Fija 4.79% 4 1,000,000,000
29/01/2020 29/01/2020  00BPDCOCJV75  BPDC VD CI COSTA RICA 29/01/2021 360 Fija 5.44% 4 1,168,000,000
29/01/2020 29/01/2020  00BNCROCE506 ~ BNCR VD CI COSTA RICA 13/01/2021 344 Fija 4.75% 2 8,000,000,000
29/01/2020 29/01/2020  00SCOTICK224  SCOTI VD CI COSTA RICA 13/01/2021 344 Fija 4.90% 2 2,000,000,000
30/01/2020 16/05/2019  00OMADAPCAHS84 MADAP VD CI COSTA RICA 16/05/2020 360 Fija 9.00% 12 133,410,776
30/01/2020 23/12/2019  00MADAPCAH92 MADAP VD CI COSTA RICA 23/12/2020 360 Fija 6.46% 1 10,000,000
30/01/2020 30/01/2020  00BIMPRE1185 BIMPR VE CI COSTA RICA 29/01/2021 359 Fija 5.10% 2 500,000,000
30/01/2020 30/01/2020  00FDESYE03V2  FDESY VE CI COSTA RICA 30/01/2021 360 Fija 7.70% 2 1,690,000,000
30/01/2020 29/01/2020  00BCROOCOL47  BCR VD CI COSTA RICA 29/01/2021 360 Fija 4.36% 2 2,878,532,898
30/01/2020 29/01/2020  00BCROOCOL54  BCR VD CI COSTA RICA 13/01/2021 344 Fija 3.85% 2 5,000,000,000
31/01/2020 31/01/2020  00FDESYE03W0  FDESY VE CI COSTA RICA 30/10/2020 270 Fija 6.50% 2 15,000,000

VE: Ventanilla electrénica BNV. S: Subasta BNV, suscripciones en firme u otro mecanismo de colocacion.
VD: Ventanilla directa del emisor.

b. Instrumentos en ddlares estadounidenses

Fecha Tipo de Dias al

Fecha emision Emisor Colocacién

., Origen Vencimiento Tipo de tasa Tasaneta Periodicidad Monto ap:
colocacién Instrumento

vencimiento

Titulos individuales desmaterializados

28/01/2020 29/01/2020  00CAFSAE7465 CAFSA VE CI COSTA RICA 29/01/2021 360 Fija 4.50% 4 500,000
28/01/2020 29/01/2020  00BNCROE7485 BNCR VE CI COSTA RICA 29/07/2020 180 Fija 2.00% 4 2,000,000
29/01/2020 30/01/2020  00SCOTIE1344 SCOTI VE CI COSTA RICA 30/07/2020 180 Fija 2.25% 2 5,000,000
29/01/2020 30/01/2020  00BNCROE7543 BNCR VE CI COSTA RICA 29/01/2021 359 Fija 2.75% 4 2,000,000
29/01/2020 30/01/2020  00BNCROE7568 BNCR VE CI COSTA RICA 30/07/2020 180 Fija 2.00% 4 2,000,000
30/01/2020 30/01/2020  00BPDCOCJ V83 BPDC VD CI COSTA RICA 30/07/2020 180 Fija 2.56% 4 2,000,000
30/01/2020 30/01/2020  00BCRO0OCOL62 BCR VD CI COSTA RICA 30/07/2020 180 Fija 2.00% 4 2,000,000
31/01/2020 31/01/2020 00FDESYE03Y6 FDESY VE CI COSTA RICA 31/01/2021 360 Fija 5.15% 4 1,243,000

VE: Ventanilla electrénica BNV. S: Subasta BNV, suscripciones en firme u otro mecanismo de colocacion.
VD: Ventanilla directa del emisor.

Valor y transparencia para el mercado financiero



s Intel‘Clear Boletin semanal

Del 27 al 31 de enero, 2020
c. Caracteristicas generales de las emisiones

Distribucion de las emsiones segun forma de colocacion Distribucion de las emsiones segun tipo de instrumento

., Moto o Cantidad de Monto Cantidad de
Colocacién o , Instrumento %
colocado* titulos colocado* titulos
Ventanilla directa del emisor 61.95 65.50% 20 Certificados de Inversidon 94.58 100.00% 33
Ventanilla electrénica BNV 32.63 34.50% 13 Total 94.58 100.00% 33
Total 94.58 100.00% 33

*En millones de USD.
*En millones de USD.

Monto colocado seguin dias al vencimiento
Distribucion de los titulos emitidos por

moneda 60.00
82.3%

50.00

40.00

30.95
30.00 26.96 26.16

Millones de USD

20.00
17.7%

10.00
- 0.01
0.00

UsD 120 180 270 344 360

10.49

Dias al vencimiento

Valor y transparencia para el mercado financiero
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II.

Forma de

Boletin semanal

Del 27 al 31 de enero, 2020

Actividad del mercado primario de la semana

a. Operaciones en colones

Fecha de

ISIN/CODIGO

Emisor

Vencimiento

Tasa

Periodicidad

colocacion

colocacion

VE

27/01/2020
27/01/2020
27/01/2020
27/01/2020
27/01/2020
28/01/2020
28/01/2020
29/01/2020
29/01/2020
30/01/2020
30/01/2020
31/01/2020
31/01/2020

CRGO0000B5615
CRGO0000B5713
CRGO0000B58I1
CRGO0000B6017
CRG0000B6419
00BN CROE7444
00BNCROE7451
00BNCROE7493
00BNCROE7535
00BIMPRE1185
00FDESYEQ03V2
00FDESYE03WO0
00SCOTIE1377

FDESY
SCOTI

26/02/2025
27/02/2030
20/02/2036
24/02/2027
24/01/2029
29/01/2021
29/10/2020
30/10/2020
29/01/2021
29/01/2021
30/01/2021
30/10/2020
03/02/2021

9.52%
10.20%
10.71%

9.86%

8.17%

5.00%

4.75%

4.75%

5.00%

5.10%

7.70%

6.50%

5.10%

N N NN & RN DD NN

VE: Ventanilla electronica BNV

S: Subasta BNV, suscripciones en firme u otro mecanismo de colocacion

Forma de

b. Operaciones en ddlares

Fecha de

ISIN/CODIGO

Emisor

Vencimiento

Periodicidad

colocacion

colocacion

VE

28/01/2020
28/01/2020
28/01/2020
28/01/2020
28/01/2020
28/01/2020
28/01/2020
29/01/2020
29/01/2020
29/01/2020
30/01/2020
30/01/2020
30/01/2020
31/01/2020
31/01/2020

CRG0000B5214
CRG0000B5312
CRG0000B5410
CRG0000B5517
CRPRSFIH0023
00BN CROE7485
00CAFSAE7465
00BNCROE7543
00BNCROE7568
00SCOTIE1344
CRBIMPRB0847
CRBIMPRB0854
CRFCSFIL0034
00FDESYEO03Y6
00FDESYE03Z3

O0o0Oa0n

PRSFI
BNCR
CAFSA
BNCR
BNCR
SCOTI
BIMPR
BIMPR
FCSFI
FDESY
FDESY

23/07/2036
24/07/2030
21/07/2027
16/07/2025
NA
29/07/2020
29/01/2021
29/01/2021
30/07/2020
30/07/2020
30/01/2023
28/01/2022
NA
31/01/2021
03/08/2020

7.31%
6.80%
6.29%
5.95%
NA
2.00%
4.50%
2.75%
2.00%
2.25%
4.25%
4.00%
NA
5.15%
3.50%

VE: Ventanilla electrénica BNV

S: Subasta BNV, suscripciones en firme u otro mecanismo de colocacién

Valor y transparencia para el mercado financiero
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III.  Proyeccion de vencimientos de la semana

a. En colones

ISIN/CODIGO

Emisor

Vencimiento

Tasa

Periodicidad

Boletin semanal
Del 27 al 31 de enero, 2020

Principal

00MADAPCAB31
00MADAPCAH27
00BCROOE1830
00BPDCOCJD10
00MADAPCAGS5
00MUCAPC9562
00BNCROCE225
00BPDCOCJ P65
00BPDCOCJ P73
00GYTCRC4648
00MADAPCYS832
00MADAPCZ136
00BNCROCD177
00BNCROE6438
00BPDCOCIW67
00BPDCOC]]63
00CATAYE0961
00CATAYE0979
00MADAPE0315
00BCT00C23K6
00BNCROCD920
00BNCROCE233
00BNCROE4375
00BNCROE6214
00BNCROE9515
00BPDCOCJ]71
00BPDCOCJ P81
00BPROMC77G0
00CATAYE0995
00FCREDE0324
00FCREDE1272
00FDESYC30U1
00FDESYE9476
00MADAPCAD39
00MADAPCZ573

MADAP
MADAP
BCR
BPDC
MADAP
MUCAP
BNCR
BPDC
BPDC
GYTCR
MADAP
MADAP
BNCR
BNCR
BPDC
BPDC
CATAY
CATAY
MADAP
BCT
BNCR
BNCR
BNCR
BNCR
BNCR
BPDC
BPDC
BPROM
CATAY
FCRED
FCRED
FDESY
FDESY
MADAP
MADAP

02/02/2020
02/02/2020
03/02/2020
03/02/2020
03/02/2020
03/02/2020
04/02/2020
04/02/2020
04/02/2020
04/02/2020
04/02/2020
04/02/2020
05/02/2020
05/02/2020
05/02/2020
05/02/2020
05/02/2020
05/02/2020
05/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020
06/02/2020

7.70%
7.55%
8.85%
8.85%
6.74%
9.25%
5.49%
5.95%
5.07%
10.25%
7.55%
8.70%
9.22%
6.72%
9.80%
6.74%
7.40%
7.40%
9.80%
7.25%
5.51%
5.00%
9.05%
6.72%
8.90%
5.58%
511%
6.00%
6.50%
9.50%
9.50%
8.70%
10.25%
6.35%
7.35%

3,231,001
31,458
154,875,000
3,849,750
11,238
34,803,125
192,152,240
126,480,000
6,335,625
854,166
12,583
82,563,991
3,352,123,737
50,400,000
5,122,500,000
2,528,438
219,305
19,012
3,432,894,600
36,250,000
13,179,076,300
25,000,200
25,565,625,000
50,400,000
2,032,233,000
2,027,900,000
12,787,500
52,500,000
81,250

39,583

39,583
510,874,900
64,101,563
31,750,000
18,375,000

(Continua....)

Valor y transparencia para el mercado financiero




Intel‘Cleal‘ Boletin semanal

Del 27 al 31 de enero, 2020

ISIN/CODIGO Emisor Vencimiento Tasa Periodicidad Principal

00OMADAPE6247 MADAP 06/02/2020 7.25% 4 13,593,750
00MUCAPC9570 MUCAP 06/02/2020 9.15% 4 22,875,000
00MUCAPC9729 MUCAP 06/02/2020 7.35% 4 27,562,410
00MUCAPC9851 MUCAP 06/02/2020 6.35% 4 15,875,100
00MUCAPE0171 MUCAP 06/02/2020 5.45% 4 20,437,465
00BCROOCOH19 BCR 07/02/2020 5.51% 4 4,055,100,400
00BCROOE1863 BCR 07/02/2020 8.85% 4 309,750,000
00BCROOE5435 BCR 07/02/2020 8.05% 4 2,039,355,556
00BNCROE5372 BNCR 07/02/2020 8.75% 4 43,750,000
00BNCROE6248 BNCR 07/02/2020 6.72% 4 84,000,000
00BNCROE6685 BNCR 07/02/2020 5.00% 4 125,000,800
00BNCROE6701 BNCR 07/02/2020 5.30% 4 26,500,000
00BNCROE6719 BNCR 07/02/2020 5.79% 4 10,856,250
00BPDCOCIW91 BPDC 07/02/2020 9.80% 4 1,536,750,000
00BPDCOCJD28 BPDC 07/02/2020 8.85% 4 2,655,000
00BPDCO0C]J97 BPDC 07/02/2020 5.58% 4 3,041,385,000
00BPDCOCJP99 BPDC 07/02/2020 5.07% 4 6,335,625
00BPROMC78G8 BPROM 07/02/2020 6.00% 4 30,000,000
00MADAPCY345 MADAP 07/02/2020 9.80% 4 1,024,500,000
00MADAPCZ706 MADAP 07/02/2020 7.70% 1 3,634,878
00OMADAPE9530 MADAP 07/02/2020 9.80% 4 1,024,227,778
00SCOTIE1120 SCOTI 07/02/2020 5.50% 4 2,026,888,889
00BN CROCE258 BNCR 08/02/2020 5.00% 4 12,500,100
00BNCROE6271 BNCR 08/02/2020 6.72% 4 16,800,000
00BPDC0OCJD44 BPDC 08/02/2020 8.85% 4 15,885,750
00BPDCOCJK11 BPDC 08/02/2020 6.74% 4 1,854,188
00BPROME02X9 BPROM 08/02/2020 6.00% 4 15,000,000
00FCREDC0045 FCRED 08/02/2020  10.40% 4 7,800,000
00FCREDEQ2V2 FCRED 08/02/2020 9.50% 12 79,167
00FCREDEO2WO0 FCRED 08/02/2020 9.50% 4 3,562,500
00FDESYEO01B8 FDESY 08/02/2020 7.95% 2 1,590,000
00OMADAPCAA65 MADAP 08/02/2020 7.70% 1 538,498
0OMADAPCADS8 MADAP 08/02/2020 6.05% 2 3,090,675
00OMADAPCZ011 MADAP 08/02/2020 7.55% 12 25,167
00MADAPCZ334 MADAP 08/02/2020 7.70% 1 807,751

(Continua....)

Valor y transparencia para el mercado financiero




Intel‘Cleal‘ Boletin semanal

Del 27 al 31 de enero, 2020

ISIN/CODIGO Emisor Vencimiento Tasa Periodicidad Principal
00MADAPCZ615 MADAP  08/02/2020  7.35% 4 23,887,500
CRFBISSB0032 FBISS 08/02/2020  8.15% 4 61,125,000
CRFBISSB0040 FBISS 08/02/2020  8.15% 4 64,181,250
CRSCOTIB1524 SCOTI 08/02/2020  6.70% 4 167,500,000

Valor y transparencia para el mercado financiero




Intel‘Cleal‘ Boletin semanal

Del 27 al 31 de enero, 2020

b. En dolares

ISIN/CODIGO Emisor Vencimiento Tasa Periodicidad Principal
00CATAYE1746 CATAY 02/02/2020 3.85% 12 160
00GYTCRC4663 GYTCR 03/02/2020 4.22% 2 55,013
00BPDCOCIW59 BPDC 04/02/2020 4.90% 4 2,024,500
O00FDESYE9484 FDESY 04/02/2020 4.75% 1 28,283
00BIMPRE1094 BIMPR 05/02/2020 3.35% 2 4,067,000
00BNCROCD912 BNCR 05/02/2020 2.25% 4 18,101,251
00MUCAPE6533 MUCAP 05/02/2020 3.10% 4 3,023,250
00BCRO0COG93 BCR 06/02/2020 2.64% 4 5,033,000
00BN CROE6206 BNCR 06/02/2020 2.25% 4 4,827,000
00BPDCO0CJJ89 BPDC 06/02/2020 2.98% 4 6,044,640
O00FCREDEG6446 FCRED 06/02/2020 5.60% 12 1,517
O00FDESYC31U9 FDESY 06/02/2020 4.70% 4 1,011,750
CRBPROMB1722 ~ BPROM 06/02/2020 5.05% 4 63,125
00BCRO0COH27 BCR 07/02/2020 2.64% 4 4,026,400
00BLAFIC72K4 BLAFI 07/02/2020 3.70% 4 1,009,044
00BNCROCD938 BNCR 07/02/2020 2.25% 4 5,028,125
00BNCROCE241 BNCR 07/02/2020 2.26% 4 33,901
00BPDCOCJF91 BPDC 07/02/2020 4.00% 4 2,516,667
00BPDCOCJK45 BPDC 07/02/2020 2.98% 4 3,020,584
00BPROME0239 BPROM 07/02/2020 4.90% 4 4,149,667
00CATAYE6448 CATAY 07/02/2020 4.60% 4 17,250
00PRIVAC1849 PRIVA 07/02/2020 3.60% 12 21,061
O00PRIVAC1856 PRIVA 07/02/2020 5.15% 12 112,465
00OMUCAPE02K7  MUCAP 08/02/2020 3.10% 4 31,000
00PRIVAE6333 PRIVA 08/02/2020 3.50% 4 26,250

Contactenos

Teléfono: 800-2657227
Correo: servicioalcliente@interclearcr.com

Valor y transparencia para el mercado financiero




